CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE ADESÃO AO MAPA
CULTURAL DO CEARÁ COM OS MUNICÍPIOS CEARENSES

A SECRETARIA DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ - SECULT/CE torna público a
reabertura das inscrições do presente Chamamento Público para formalização da
parceria no uso do Mapa Cultural do Ceará por meio da celebração do Termo de
Adesão ao Mapa Cultural, com fundamento na Lei Federal nº 13.709/2018 e na Lei
Estadual nº 18.012, de 01 de abril de 2022 e suas alterações.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. As inscrições ficam reabertas das 08:00 do dia 02/09/2024 até às 23:59 do dia
31/12/2024, gratuitas e devem ser realizadas exclusivamente online pelo site
https://mapacultural.secult.ce.gov.br.

1.2. As inscrições já realizadas e válidas NÃO sofrerão qualquer prejuízo, sendo o
novo período aberto aos municípios interessados que ainda não aderiram ao
referido chamamento.

1.3. A SECULT não se responsabilizará por solicitação de inscrição não recebida por
motivos de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de
congestionamento das linhas de comunicação, bem como por outros fatores que
impossibilitem a transferência de dados.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais normas contidas no CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO
DO TERMO DE ADESÃO AO MAPA CULTURAL DO CEARÁ COM OS MUNICÍPIOS
CEARENSES, publicado no DOE, SÉRIE 3, ANO XVI, Nº106, DE 10 DE JUNHO DE 2024
permanecem inalteradas.

Fortaleza, data da assinatura digital.

Francisco Fábio Santiago
Coordenadoria da Articulação Regional e Participação

Luisa Cela de Arruda Coêlho
Secretária da Cultura do Estado do Ceará

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
LU

IS
A

 C
E

LA
 D

E
 A

R
R

U
D

A
 C

O
E

LH
O

 e
m

 3
0/

08
/2

02
4,

 à
s

20
:0

8
F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

A
B

IO
 S

A
N

T
IA

G
O

 e
m

 2
9/

08
/2

02
4,

 à
s

12
:2

3
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

co
nf

or
m

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

02
E

-7
7B

7-
E

98
A

-6
02

F
.

https://mapacultural.secult.ce.gov.br